

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण

प्रेस विज्ञप्ति

श्री अशोक गजपति राजू, माननीय केंद्रीय नागर विमानन मंत्री ने मॉन्ट्रियाल, कनाडा में इकाओ वर्ल्ड एविएशन फोरम में भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण के बूथ का उद्घाटन किया।

नई दिल्ली, 7 अक्टूबर, 2016: भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण ने हाल ही में इकाओ वर्ल्ड एविएशन फोरम एवं 39 वें इकाओ त्रैवार्षिक जनरल असेंबली में भाग लिया। इसमें 191 देशों के प्रतिनिधियों ने भाग लिया। भारतीय प्रतिनिधिमंडल ने माननीय केंद्रीय नागर विमानन मंत्री श्री अशोक गजपति राजू के नेतृत्व में इस आयोजन में भाग लिया। मॉन्ट्रियाल, कनाडा में आयोजित इकाओ वर्ल्ड एविएशन फोरम एवं 39 वें इकाओ त्रैवार्षिक जनरल असेंबली के दौरान माननीय मंत्री जी ने भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण के बूथ का भी उद्घाटन किया। इस अवसर पर वहाँ श्री आलोक शेखर, इकाओ की शासकीय परिषद में भारत के प्रतिनिधि श्री आलोक शेखर, श्री अनुज अग्रवाल, सदस्य (मानव संसाधन), भाविप्रा, एवं अन्य वरिष्ठ अधिकारी तथा भारतीय प्रतिनिधि उपस्थित थे। इस अवसर पर अपने संबोधन में माननीय मंत्री जी ने हवाईअड्डों से संबंधित परामर्श कार्यों, हवाईअड्डों के विकास, प्रचालन एवं प्रबंधन, फ्लाइट कैलिब्रेशन सेवाओं, नोकास, गगन, एटीएफएम में परामर्श संबंधी कार्य तथा फ्लाइट-प्रोसीजर डिजाइन के क्षेत्र में अपनी विशेषज्ञता का प्रदर्शन करने के लिए भारतीय विमानपत्तन की प्रशंसा की। साथ ही उन्होंने इकाओ के लक्ष्यों में से एक नौ कंट्री लेफ्ट बिहाइंड के अंतर्गत स्काईरेव 360- डाटा का एकत्र करने, उसकी इनवॉइसिंग एवं संग्रहण के लिए एक व्यापक ई-बिजनेस सोल्यूशन के लिए भी भाविप्रा की प्रशंसा की। भाविप्रा ने एयरपोर्ट्स कौंसिल इंटरनेशनल (एसीआई) के विश्व त्रैवार्षिक आम सभा में भी भाग लिया। इसका आयोजन भी इसी दौरान किया गया था। इस आयोजन में हवाईअड्डा उद्योग के 2000 से भी ज्यादा लेने वाले लोगों ने भाग लिया।

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण, जो एक सांविधिक निकाय है और उसे हवाईअड्डा प्रबंधन एवं विमान दिक्चालन सेवा प्रदाता, इन दोनों की ही जिम्मेदारी सौंपी गई है, इस तथ्य पर विश्वास करता है कि इसके 17000 कार्मिकों की विशाल संख्या का ज्ञान, दक्षता एवं दृष्टिकोण इसकी वास्तविक परिसम्पत्तियाँ हैं जो अमूर्त हैं। यह इकाओ की नागर विमानन प्रशिक्षण संबंधी सिद्धांत सभी के लिए प्रशिक्षण के अनुरूप है। क्षमता निर्माण संबंधी उपायों के लिए भाविप्रा द्वारा किए गए प्रयासों एवं दिए गए योगदान के लिए डॉ. फेंग लियु, महासचिव, इकाओ ने श्री अनुज अग्रवाल, सदस्य (मानव संसाधन), भाविप्रा को प्लाक प्रदान करके भाविप्रा को सम्मानित किया।

डॉ. फेंग लियु, महासचिव, इकाओ ने मॉन्ट्रियाल, कनाडा स्थित इकाओ मुख्यालय के इकाओ म्यूजियम में उपस्थित गणमान्य लोगों को संबोधित करते हुए प्रतिष्ठित एयरपोर्ट

मैनजमेंट प्रोफेशनल एकीडिटेड प्रोग्राम (एएमपीएपी) के संबंध में अपने वरिष्ठ स्तर के अधिकारियों को प्रशिक्षण प्रदान करने के लिए भाविप्रा की भूमिका की सराहना की। एमपैप, एसीआई एवं इकाओ की एक रणनीतिक पहल है। महासचिव, इकाओ ने भाविप्रा के पास सबसे अधिक अंतरराष्ट्रीय एयरपोर्ट प्रोफेशनल होने पर भाविप्रा को बधाई दी।

जनसम्पर्क विभाग द्वारा जारी
विस्तृत जानकारी के लिए संपर्क करें
म.प्र. (जनसंपर्क) 9811521881, 011-24622787,
सं. 40/2016-17



माननीय केंद्रीय नागर विमानन मंत्री श्री अशोक गजपति राजू ने मांट्रियाल, कनाडा में आयोजित इकाओ वर्ल्ड एविएशन फोरम एवं 39 वें इकाओ जनरल असेंबली के दौरान श्री आलोक शेखर, इकाओ की गवर्निंग कौंसिल में भारत के प्रतिनिधि, श्री अनुज अग्रवाल, सदस्य (मानव संसाधन), भाविप्रा एवं अन्य वरिष्ठ अधिकारियों तथा भारतीय प्रतिनिधियों की उपस्थिति में भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण के बूथ का उद्घाटन किया।

AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA

PRESS RELEASE

Shri Ashok Gajapathi Raju, Hon'ble Minister of Civil Aviation inaugurated Airports Authority of India's booth in the ICAO World Aviation Forum at Montreal, Canada

New Delhi, 7th October 2016: Airports Authority of India recently participated in the ICAO World Aviation Forum & 39th ICAO Triennial General Assembly which was attended by delegates from 191 countries. Indian Delegation led by Hon'ble Minister of Civil Aviation Sh. Ashok Gajapathi Raju participated in the event. Hon'ble Minister also inaugurated Airports Authority of India's booth in the presence of Sh.Alok Shekhar, Representative of India in Governing Council of ICAO, Sh. Anuj Aggarwal, Member HR, AAI and other senior officers and delegates from India, during the IAWF & 39th ICAO General Assembly held in Montreal, Canada. Speaking on the occasion the Hon'ble Minister lauded Airports Authority of India for showcasing its expertise in the field of Airports Consultancy, Development, Operation & Management of Airports, Flight Calibration Services, NOCAS, GAGAN, Consultancy in ATFM & flight procedure design and also SKYREV360- a comprehensive e-business solution for data gathering, invoicing and collection under one of the ICAO missions "No Country Left Behind". AAI also participated in World Triennial General Assembly of Airports Council International (ACI) event which was also held during the same period. More than 2000 Airport Industry decision makers participated in the event.

Airports Authority of India, which is a statutory body vested with the responsibility of both Airport Management and Air Navigation Services Provider, believes that its true assets are incorporeal – the Knowledge, Skills and Attitude of its 17000 strong workforce. In line with ICAO's Civil Aviation training philosophy of "Training for All". In recognition of AAI's efforts and contribution in Capacity building initiatives Dr. Fang Liu, Secretary General, ICAO felicitated AAI by presenting a plaque to Sh. Anuj Aggarwal, Member HR, AAI.

Dr. Fang Liu, Secretary General, ICAO while addressing the august gathering at ICAO museum at ICAO Hqrs in Montreal, Canada lauded the role of AAI for imparting training to its senior level officers on the prestigious Airport Management Professional Accredited Program (AMPAP) which is a strategic initiative of ACI and ICAO. The Secretary General, ICAO congratulated AAI for having maximum numbers of International Airport Professionals (IAP).

Issued by Public Relations Department

For details please contact:

GM (PR): 9811521881, 011-24622787

No. 40 /2016-17



Hon'ble Minister of Civil Aviation, Sh. Ashok Gajapathi Raju inaugurated the Airports Authority of India's booth in the presence of Sh.Alok Shekhar, Representative of India in Governing Council of ICAO, Sh. Anuj Aggrawal, Member HR, AAI and other senior officers and delegates from India, during the IWAF & 39th ICAO General Assembly held in Montreal, Canada.